
Expediente N°: 2018-25-4-010723

Folio n° 170RES 517-20 EXP 10723-18.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2018-25-4-010723 

Res. 517/2020 

ACTA N° 234, de fecha 3 de marzo de 2020 .. 

VISTO: La Resolución N° 2147/19 del Consejo de Educación Técnico­

Profesional de fecha 13 de agosto de 2019 (Acta N° 208); 

RESULTANDO: que por el citado Acto Administrativo se homologó el Orden 

de Prelación correspondiente al Llamado a Concurso de Méritos y 

Antecedentes, para ocupar cargos vacantes de Administrativo - Escalafón "C", 

Grado 3 con carácter Presupuestado; 

CONSIDERANDO: que según información de Departamento de Sueldos, surge 

que al día de la fecha existen 12 vacantes financiadas de Grado 3 del Escalafón 

"C", por lo que se entiende pertinente proceder a la designación 

correspondiente; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes funcionarios, como Administrativos - Escalafón 

"C", Grado 3 con carácter Presupuestado, a partir de la toma de posesión. 

APELLIDOS y NOMBRES C.l. 

BAS PEREIRA, Ana María 3853038-0 

ALBORNOZ, Yanela Grisell 4573613-9 

DUARTE RODRIGUEZ, Selva Luz 3549 122-4 

FRASCHERI SANDES, Cecilia Alejandra 4482493-5 

DURE GARCIA, Angel Guillermo 4467357-8 

FERNANDEZ SASSO, lvanna Vanina 3738621-5 

DUARTE QUfNTANA, Sandra Leticia 4704908-5 



Expediente N°: 2018-25-4-010723

Folio n° 171RES 517-20 EXP 10723-18.pdf

RIV AS, Claudi a Marcela 4627969-5 

A YSA RODRIGUEZ, Laura Marice) 473354 1-8 

FEBLES AL TEZ, Ana Ximena 4609523-7 

BONILLA DE LEON, Ce lia Cri sti na 4219538-2 

ANFUSSO SUAREZ, Graciela Rosario 3712120-7 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través de la página web y siga al Departamento de Administración Documental 

para comunicar al Programa de Gestión Humana (FONASA y GAFI). 

Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento 

de Sueldos - Sección Sueldos No Docentes) y de Gestión Humana 

(Departamentos de Registro y Control- Sección Situación Funcional y Legajos 

y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. Hecho, 

archívese. 

. i~ 
Mtro. Téc. Miguel VENTUR~LANCO 

Consejero 

NC/sa 

Consejero 

7 
A ARRIBILLAGA 


